mwll:rrmmmn_u,
U RESOLUCION DE ALCALDIA N2 351 - 2010 - MDY

Yura, 22 de octubre 4o 2010,

VISTO:

El Rr_lq uerimicnto N" D]QFQDIUFNWFARTWHD‘:'—W oon mg,uim
namers P401-2010 emitide por la Residente de Obra la Ing. Buth Anculle Marroquin, el Proveids
N 267-PERESUFLIESTO Y PL&H|HCAC]{3H, um:‘ligln::- por la Jelatura de Presupuesto, el Informe
N 410-2000-LOGISTICA /MDY, emitido por el Area de Logistica y ol Dictamen N' 036
2010/ AL-MDY emitido por el Asesor Legal, referente a la Modificacion del Plan Anual de
Contrataciones 2010, [

CONSIDERANDO:

- i Q‘III:!', nlm:]i.:mha qutnclvﬁn &-D Mﬂﬂlf]iﬂ. Wﬂ?’?ﬂ?ﬂiﬂﬂb’ﬂ}&r J:IEI' E'E'GIIG ‘2‘-2
5/ de enero de 2010, se aprobs el Plan Anual de Contrataciones de la Municipalidad Distrital de
; Yura, para el ejercicio presupuestal correspondiente al Afio Fiscal - 2010

Que, de conformidad a lo dispueste en el Art. 8" Decreto Legislativo N
1017 que aprueha la Ley de Contrataciones del Estado y ¢l Asticulo 8 del D3 N'154-2005-EF
Reglamento del DL N° 1017 que apracha la Ley de Contrataciones del Estado sefiala que ¢l Flan
Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Estado sera aprobade por el Titular del Pliege,
consecuentemente, la modificacion del misme, debord sujetarse al mismo procedimiento que of de

su aprobacion;

Chue, en ol At 00" del Reglamento antes indicado, establece que el

“Plan Anual de Contrataciones padra ser medificade de conlormidad con la asignacion presupuestal

o en caso de reprogramacion de las metas institucionales: cuando s tenga que incluir o excluir

L‘f} proceses de seleccién o el valor referencial difiera en mas de veinticineo por clento (29%) del valer
i CUE

estimacds 1] ella varie el t lj.}l:rdﬂ }Hﬂﬂﬁﬂﬁdﬂ‘ EEIE":'-‘CFIH'I-—

Chue, mediante Reguerimienio N OI0-2010-NYMVARTP /MDY-
L2, M, con registro nimero 0401-2010  emitido por la Residente de Ohbra la Ing. R.I‘l.ilil Anculle
5 i -":1!' Mﬁﬁl:qum solicita la .ﬁ.ﬂq‘lﬂlitiﬁn de :l.fﬂﬁ m !‘.Il;! ]:h:l-ﬂ ﬂ.l'-ﬂ.'nnlﬂ-!', para 1-!- ﬂ']:ﬂ'ﬂ- M v
Mejoramivato de Vias Confempladas en Ampliacicn de Rutas de Transparte Piblico - Cono Nore
— Primora Ftapa

Cue, mediante [nlorme N 413-2010-LOGISTICA/MDY, la jele de
T-n.a,lslim procede o solicitar dlh]mnihilidﬂd prrl'snpuml-nl o el monte de S/, ]w Nuevos
- oles para la adquisicién de 9,629 mY de base granular, para la obra Nivelacida ywiﬁ
o W Contempladas en Ampliacida de Rutas do Transporte Piblico = Cono Narte - FPrimera Elapa

: Que, mediante Proveido N° 267-PRESUPUESTO Y PLANIFICACION,
oy e Jefatura de Presupuesio otorda la -t!h]-mniblll.d-ud por un monto de FW ml‘ﬂ‘

e, ma"-""‘a COchonta y Cinco Mil Seisciontos Veinticinco oon (X T Nuevas Soles! por lo que sugiere que se
considere con o] Rubwe de Financlamiento 18 Canon, Sobrecanon, Renta dehdunm#_, Fﬂu]i'ugu
Pﬂ.rl:il;lpﬂf‘lmeﬂ;

Flaza Principal 374, La Colera - B495026 - 495031 = 405151 - Yura - Arequipa E-mail:




| AUNICIPALIDAD DISTRITAL
DEYURA Que, madiante Informe N° 419-2010-LOGISTICA/MDY la Jofe do
Logistica, inlorma gue en el Plan Anual de Contrataciones para ol aiie 2010 00 s ha considerado este
TR de seleccion, por lo que solicita la modificacién del Plan Anual de Contrataciones 2010 por
inclusién del Proceso de Adjudicacion Directa Selectiva, por un monto de &7 BBA62500 (Ciento
Ochenta y Cinco Mif Seiscientos Veinticineo con T Nueves Solest

Por las consideraciones antes expuestas, y el Dictamen N 036-
2010,/ AL-MDY de Asesoria Legal y en cjercicio de las facultades del Alcalde indicadas en el ine.
6} del Art. 20y el articulo 39" de la Loy 27972~ Ley Orgéanica de Municipalidades y demas normas

legales afines, esta Alcaldia;

RESUELVE:

( Articule I'= Modificar el Plan Anual de Contrataciones de la
=" Municipalidad aprobado por Resclucion de Alcaldia N* 022-2010-MDY de {echa 22 de enero de
2010, INCLUYENDOSE el siguiente proceso de seleccion:

r Adjudicacion Directa Selectiva para la adquisicién de 502D mﬁd#hﬂﬂfﬂdﬂl-. para la
obra ‘Nivelacidn y Mejoramionto de Vias Contempladas oo Ampliacidn de Rutas de
Transporte  Piiblico - Cono Norte — Primera Ftapa” con un valor referencial de 57
18562500 (Ciento Ochenta y Cinco Mil Seiscienios Veinticinco con 0700 Naeves
Soles) con el Rubro de Financiamiento 18 Canon, Schrecanon, Renta de Aduanas,

R{‘ﬂni[ﬂﬁ y Participaciones.

S -_?':- Articulo 2% Disponer, al Aven de Logistica publicar la preseate
: ucidn en el SEACE en un plazo no mayer a 0D dias habiles de emitida la presente resclucion.

a Articulo 3~ Disponer, ¢l cumplimiento de la presente Resolucién por la
srencia Municipal y las diferentes Arcas dela Municipalidad.

O REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

MUNICIPALIDAD ISTRITAL DE YHRA

i Y 9 ¥
'L%d"ﬁmmﬁﬁrm 3 -hl ........

Lacewinin qullr.’

-
Plaza Principal S/, La Calera - 8495026 - 495031 - 405151 - Yura = Arcquipa &m:iﬁmqﬁm%"

52

oeb




